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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i KSEK.

Verksamheten
Målbilden för 2024 var att skala upp vår försäljning ytterligare genom fler säljresurser och marknadsaktiviteter i Sverige och Norge. 
Under året har vi fortsatt utveckla varumärket och deltagit på flera nationella och internationella mässor. Vi kan konstatera att årets 
marknadsaktiviteter har bidragit till en stark position i vårt segment, då kännedomen om Enrad ökat enligt plan. En stor anledning till 
det är vårt marknadsföringsarbete bland annat genom podden “1,5 grader” som lett till att Enrad ses som en auktoritet i branschen.

Med 2024 i backspegeln så fortsätter trenden med tillväxt enligt lagd plan. Under åren har trenden stärkts gällande förskjutningen mot
en teknik med naturliga köldmedier. En stor anledning till det är bland annat den uppdaterade F-gasförordningen och andra regleringar
som begränsar användandet av syntetiska köldmedier och spelar till Enrads fördel. 

Bruttomarginalen fortsätter under 2024 att ligga på en acceptabel nivå och vi har ännu ett år av svarta siffror i rörelseresultatet före 
av- och nedskrivningar. Dock är utvecklingen av lönsamheten inte fullt ut tillfredsställande vilket hänför sig till att volymen måste 
fortsätta att stärkas. Arbetet fortsätter med att stärka vårt rörelseresultat utifrån en positiv trend. Något vi hoppas och tror kommer få 
en positiv ekonomisk effekt är att fortsätta bygga vårt nya tjänsteerbjudande. Syftet med det är att hjälpa våra kunder spara energi- och
minska sina underhållskostnader tack vare nya tjänster inom prediktivt underhåll, prestandacertifiering och prestandaanalys. Dessutom
kommer våra kunder lättare kunna möta rapporteringskraven då vi utvecklat nya tjänster inom miljö- och energirapportering. 

Organisationen har utvecklats stadigt under året tillsammans med den tekniska kompetensen är ett viktigt strukturkapital för Enrad. 
Med ökad orderingång och större produktionsvolymer byggs organisationen upp allt eftersom vilket medför bredare kunskapsbas och 
kyltekniskt kunnande som minskar riskerna för störningar och ger stärkt förtroende på marknaden. 
Sammanfattningsvis har 2024 varit ett bra år. Regleringarna mot syntetiska köldmedier har slagit till Enrads fördel och verksamheten 
har förbättrats i flera avseenden genom ökat strukturkapital och ett stort fokus på tillväxt och lönsamhet. 

Flerårsjämförelse*, koncernen

2024 2023
Nettoomsättning 43 085 29 590
Res. efter finansiella poster -1 439 58
Balansomslutning 40 804 35 551
Soliditet (%) 58 65

*Definitioner av nyckeltal, se noter

Flerårsjämförelse*, moderföretaget

2024 2023 2022 2021 2020
Nettoomsättning 40 099 29 590 19 894 16 720 15 069
Res. efter finansiella poster -1 194 58 -5 203 -5 687 -13 618
Balansomslutning 39 607 35 569 27 350 17 698 17 019
Soliditet (%) 60 65 85 67 68

*Definitioner av nyckeltal, se noter

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
- Ingår samarbete med ClimaCheck Sweden AB - ska bredda tjänsteutbudet  
- Order på 1,2 MSEK från CoolFors Finland OY  
- Enrad får två ordrar på totalt 5,3 MSEK  
- Enrad får två ordrar på totalt 4,7 MSEK  
- Enrad får två ordrar på totalt 3,6 MSEK 
- Enrads vd tecknar 500 000 teckningsoptioner  
- Enrad får två ordrar på totalt 2,7 MSEK 
- Enrad får tre ordrar på totalt 2,2 MSEK 
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VD-kommentar
Då stänger vi 2024 med en omsättningsökning ifrån 29,5 MSEK till 43 MSEK. Företaget håller hela tiden gasen i botten och under 
hösten har vi anställt flera resurser, främst i produktion. Vi ser en fortsatt kraftig tillväxt i Q1 2025. 

Det finns anledning att förklara bruttomarginalen i Q4, då det är en engångsföreteelse. Vi har genomfört strategisk försäljning där vi 
har haft liten marginal och vi räknar med en uppsida längre fram. Vi har även gjort utrangeringar av lager i kombination med negativ 
lagerdifferens. På helåret har koncernen den bruttomarginal vi förväntat oss under 2024. Sedan årsskiftet har vi arbetat mycket med 
inköpspriserna då tillväxten fortsatt håller i sig och volymerna ökar. Detta har gjort det möjligt att sänka våra inköpspriser på många 
komponenter. Jag räknar med att vi ska kunna öka bruttomarginalen med 2 % under Q1 och ytterligare 2 % under Q2. 

Enrad har genomfört otroligt mycket under 2024, som vanligt. Det finns en del förväntningar på vinster men vi jobbar kontinuerligt 
för ökad omsättning och större marknadsandelar varje dag. Vi arbetar dessutom konstant med att utveckla våra produkter och tjänster 
för att ligga längst fram och kunna konkurrera med internationella miljardföretag. Här följer en del av 2024 års aktiviteter utöver vår 
tillväxtökning: 

- Utökat och anpassat mer lokalyta, både kontor och produktion.  
- Bemanningen har ökat med 90% i Enrad AB. 
- Första året med eget försäljningsbolag i Norge, blev som förväntat en succé.  
- Vår nya digital tjänst EPIC (Enrad Peformance Integration Climacheck) blev verklighet under 2024 efter en tids           
utvecklingsarbete. Tjänsten är ett månadsabonnemang som våra kunder kan teckna sig för. Detta ger oss möjligheter att 
säkerställa våra kunders driftsäkerhet och ekonomi i de anläggningar som våra maskiner nyttjas. Kunderna får den effekt
och den effektivitet som de betalt för. För kunden finns också ett stort värde i form av prediktivt underhåll, eventuella
avvikelser i systemen upptäcks snabbt och kan förebygga eventuella skador. Tjänsten kombineras med ett rapportverktyg
för att enkelt kunna få fram energirapporter etc. 
- Levererat våra första högtemperatur-värmepump efter en tids utveckling. 
- Påbörjat arbetet med EPD (Environmental Product Declaration). Vi är tidigt ute med EPD i branschen vilket gör att vi
kommer dra fördelar vid upphandlingar. Arbetet ska slutföras under Q1 2025.  
- Genomfört ett omfattande cybersäkerhetsprogram med vår IT-partner, främst för att säkerställa kvaliteten och säkerheten
kring vår digitala tjänst EPIC, men också för de krav som kommer under 2025.
- Marknadssatsningar i form av ett omfattande SEO-arbete under första halvåret, vilket har gett bra resultat. Anställt       
marknadsresurs under andra halvåret och ersatt byrån.  
- Vinner branschpriset "Årets Kyl & Värmepumpsföretag 2024". 

Det har hunnit passera två månader av 2025 när vi nu släpper rapporten och vi har fullt tryck i produktionen. Ett flertal tjänster är 
planerade för 2025 inom ordinarie budget. Därtill är det klart med vår emission och vi har säkrat kapital för att satsa ännu mer i och 
med att vi har teckningsåtagande från Weland. Enrad har, utöver tillväxt 2025, en tydlig plan där en del aktiviteter redan är verkställda
och en del är pågående.  

- Ökat personalstyrkan i Enrad AS från två personer till fyra. 
- Uppstart i Holland med Enrad B.V. pågår, bolaget är under registrering och vi räknar med att vi ska kunna starta med       
försäljningsarbetet under april. Avtalsskrivningar pågår med två resurser som ska driva bolaget och försäljningen.  
- Ytterligare ett land och dotterbolag ska startas under 2025. Vilket land som är lämpligast undersöks nu noggrant. 
- Utvecklingsavdelningen ska förstärkas med två resurser, rekrytering pågår. Det finns en plan för vidareutveckling av befintliga 
produkter samt utveckling av nya produkter.  
- Enrad ska sälja utbildningar och certifiera kyltekniker eftersom detta blir ett krav för naturliga köldmedium under 2025.
Planerad start Q3. 
- Digitalisering och automatisering av produktion. I skrivande stund har vi startat upp digitaliseringen av produktionsflödet 
som ska utvecklas under året. Flertal olika beställningar av utrustning är klara att genomföras, för att öka automatisering av
produktion.  
 
Jag vill även passa på att nämna ytterligare en process som pågår. På bordet bredvid mig ligger ritningar på en ny fastighet som 
Weland hjälper till att uppföra och där bygglov är inskickat. Fastigheten kommer ligga på samma gata där vi befinner oss idag. Det 
mesta är uppritat och vi får i och med denna nya fastighet ett helt anpassat produktionsflöde, utvecklingsavdelning, utbildningslokal 
mm. Min ambition är att vi ska bygga väldens mest kompletta kyl- och värmesystem för att kunna utbilda och visa olika 
systemlösningar med våra maskiner och tjänster. Det ska innehålla allt ifrån geoenergi, PVT, FJV-support, frikyla, termisk lagring mm.

Det är få som förstår hur mycket vi skapat i detta lilla bolag. Enrad har ett otroligt bra läge med allt som vi byggt upp, i form av 
kunskap, produkter, tjänster, dokumentation etc. Med de resurser vi nu planerar tillföra tack vare emissionen, hoppas jag att vi ska få 
rejäl hävstång. Vår organisation är helt orädd och stoppar inte för något. 
Ge aldrig upp, uthållighet och mod kommer att ge resultat. Tack för att ni fortsätter stötta oss på vår tillväxtresa.   

Andreas Bäckäng 
Verkställande direktör 
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Strategi och framtida utveckling
Strategin för Enrad ligger fast. Målet är att vara en ledande leverantör av vätskekylda kyl- och värmepumpsaggregat med kolväten 
som naturligt köldmedium, främst R290 men även R1270 och R600a.

F-gasförordningen har nyligen stramats åt av EU och de europeiska länderna måste fortsätta att fasa ut syntetiska köldmedier till 
fördel för naturliga köldmedier. Stora åtstramningar för syntetiska köldmedier sker redan 2030. I januari 2023 lämnades historiens 
mest omfattande förslag på restriktioner av PFAS-ämnen(REACH) in till ECHA (Europen Chemical Agency). Om detta förslag antas 
kommer det begränsa större delen av alla HFO-köldmedier. Ovan i kombination med EU:s arbete med taxonomin, 
förnyhetsbarhetsdirektivet och förhöjda minikrav på energiprestanda talar för naturliga köldmedier som Enrads produkter driftas med.

Således kommer regelverken och marknadsförutsättningarna för den teknik som Enrad erbjuder att vara fortsatt stark under lång tid 
framöver. För Enrad är vägen framåt att leverera en stabil och balanserad tillväxt som förhoppningsvis så snart som möjligt även 
övergår i lönsamhet.

Fokus under år 2025 blir att behålla den goda försäljningstillväxten genom systematiskt säljarbete för att bygga upp ett nätverk av bra 
installatörer, konsulter och slutkunder. Inriktningen är också att skala upp produktionen med effektiviseringar för att minska 
produktionskostnad per producerad enhet efterhand som skalfördelar går att utvinna.

Enrad har de senaste åren framgångsrikt utvecklat ny styrning och reglering av aggregaten och även justerat designen för lägre 
inköpspriser på komponenter, vilket gett en tydlig förbättring av bruttomarginalen. 

Enrad är för närvarande representerade i Norge och Finland utöver Sverige. Ett nytt Enrad företag hålls nu på att sättas upp i Holland 
för att kunna säkerställa en bra kontakt med Enrads kunder i Holland med omnejd. Under år 2025 kommer Enrad att fortsätta utveckla
dotterbolagen i Norge och Holland samt säljkanalerna i främst Finland för att möjliggöra fortsatt expansion.

Sammanfattningsvis innebär år 2025 fortsatt arbete med den lagda strategin som plattform.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
Den marknad som skapar efterfrågan på Enrads produkter drivs av politiska beslut för att utveckla ett hållbart samhälle genom att fasa
ut köldmedier som är skadliga för miljön, så kallade HFC-/HFO-köldmedier eller syntetiska köldmedier. Det finns miljövänliga 
köldmedier (ammoniak, koldioxid och kolväten) så kallade naturliga köldmedier som alternativ men de har fysikaliska egenskaper att 
hantera.

Enrad AB använder kolväten, främst R290, R1270 och R600a (propan, propen och isobutan) som köldmedium. Dessa är brandfarliga 
och aggregatkonstruktionen måste anpassas för detta. De stora kemibolagen (Honeywell och Chemours, tidigare DuPont) som säljer 
syntetiska köldmedium har självfallet sitt intresse av att motverka en utveckling mot naturliga köldmedier då försäljningen av 
syntetiska köldmedium successivt kommer minska. Med Paris- och Kigaliavtalen på plats och en ännu mer ambitiös utfasningsplan av 
HFC- köldmedier i EU:s F-gasförordning finns idag inga indikationer på att några politiska beslut ska förändra den marknad som 
skapar efterfrågan på Enrads produkter med naturliga köldmedier. Istället räknar man med ytterligare åtstramningar för syntetiska 
köldmedier. Den risk som skulle kunna uppstå är om något av de stora kemibolagen skulle uppfinna ett eller flera revolutionerande 
köldmedier som helt skulle förändra situationen. Att något sådant skulle inträffa har mycket låg sannolikhet, de grundämnen som finns
att tillgå är uppfunna och hur de ska blandas för att ett köldmedium ska erhållas är kända. Det som för närvarande sker är att nya 
köldmedier (HFO) med något lägre CO2-ekvialanter (GWP-faktor) lanseras, men de blir dyrare och är dessutom också brandfarliga 
eller giftiga i mer eller mindre grad. Den här fjärde generationens köldmedium kan troligen bli förbjuden inom ett par år. I januari 
2023 lämnades historiens mest omfattande förslag på restriktioner av PFAS-ämnen(REACH) in till ECHA (Europen Chemical 
Agency). Om detta förslag antas kommer det begränsa större delen av alla HFO-köldmedier. Ovan i kombination med EU:s arbete 
med taxonomin, förnyhetsbarhetsdirektivet och förhöjda minikrav på energiprestanda talar för Enrads produkter.

En stor del av Enrads kostnader är materialkostnader i form av råvaror och komponenter. Till största delen består dessa av 
komponenter vars priser förhandlas utifrån fastslagna avtal. För att motverka effekterna av prisfluktuationer, beroende av enskilda 
valutor och marknader, har inköpsförfarandet i många delar breddats genom upphandling från flera leverantörer och tillverkare. 
Övriga driftskostnader följer den generella prisutvecklingen där Enrad bedriver verksamhet.

De risker som finns för Enrad ligger i vår förmåga att driva företaget med effektiv produktion och att de produkter som säljs håller en 
hög kvalitet, en risk som är kontrollerbar genom bra bemanning och gott ledarskap. Det är ett ständigt pågående arbete att utveckla 
Enrads produkter för att minimera tekniska problem och därmed förenliga garantikostnader. Enrad kontrollerar inte själva kvaliteten 
på produkter som köps in och oväntade kvalitetsbrister i dessa komponenter kan uppstå utom Enrads kontroll. 

Styrelsens bedömning är att efterfrågan på Enrads produkter endast marginellt är känslig för en konjunkturavmattning. Den marknad 
som finns och drivs på av EU:s arbete med The European Green Deal är så omfattande att god efterfrågan kommer att bestå under 
lång tid och därmed endast marginellt kommer påverkas av en avmattning i konjunkturen. 
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Förutsättningar för fortsatt drift
Vid utgången av räkenskapsåret uppgick kapitalbindningen i varulager och kundfordringar till cirka 26 MSEK (20 MSEK) och likvida
medel till cirka 5 MSEK (6 MSEK). Bolaget har sedan tidigare ett avtal med Weland Stål AB om belåning av kundfakturor och 
varulager för att säkra tillgången till rörelsekapital. Vid utgången av räkenskapsåret hade varulagret belånats med 11 MSEK, och 
styrelsen bedömer att kvarstående belåningsutrymme fortsatt utgör en viktig del i bolagets likviditetsstrategi.

Efter räkenskapsårets utgång har en fullt säkerställd företrädesemission om cirka 25,7 MSEK genomförts, i enlighet med beslut på 
extra bolagsstämma den 19 februari 2025. Den 17 mars 2025 offentliggjordes det slutgiltiga utfallet, vilket visade att emissionen blev 
övertecknad till cirka 124,55 procent. Detta innebär att bolaget tillförts en likvid om cirka 25,7 MSEK före emissionskostnader om 
cirka 350 TSEK. Eftersom emissionen övertecknades kom inget av garantiåtagandet att utnyttjas.

Mot bakgrund av den genomförda emissionen samt tillgången till befintliga belåningsmöjligheter gör styrelsen bedömningen att 
bolaget har tillräckliga finansiella resurser för att bedriva verksamheten i minst tolv månader framåt och att förutsättningar för fortsatt 
drift föreligger. Styrelsen utvärderar även löpande alternativa finansieringslösningar för att säkerställa rörelsekapitalets långsiktiga 
tillgång utan att vara beroende av befintliga ägare.

Förändringar i eget kapital, koncern

Aktiekapital Övrigt
tillskjutet

kapital

Annat eget
kapital inkl

årets resultat

Innehav utan
bestämmande

inflytande

Summa eget
kapital

Belopp vid årets ingång 12 206 70 746 -59 698 12 23 266
Förändring i koncerns struktur 0 784 1 107 -12 1 879
Årets resultat -1 439 0 -1 439

Belopp vid årets utgång 12 206 71 530 -60 030 0 23 706

Förändringar i eget kapital, moderföretaget

Fond för Överkurs- Fritt eget Summa
Aktiekapital utveckl.utg. fond kapital eget kapital

Belopp vid årets ingång 12 206 2 147 0 8 901 23 254
Fond för utvecklingsutgifter -26 26 0
Teckningsoption 1 890 1 890
Avrundningsdifferans
Årets resultat -1 194 -1 194
Belopp vid årets utgång 12 206 2 121 0 9 623 23 950

Resultatdisposition (kronor)

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämmans förfogande står
balanserad vinst 10 817 331
årets förlust -1 193 827

9 623 504
Styrelsen föreslår att
i ny räkning överföres 9 623 504

9 623 504

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande
resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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RESULTATRÄKNING Koncernen Moderbolaget

2024-01-01 2023-01-01 2024-01-01 2023-01-01
Not 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Rörelsens intäkter m.m.
Nettoomsättning 43 085 29 590 40 099 29 590
Aktiverat arbete för egen räkning 745 655 745 655
Övriga rörelseintäkter 205 34 205 34

44 035 30 279 41 049 30 279

Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter -22 176 -15 166 -22 325 -15 166
Övriga externa kostnader -6 987 -5 272 -6 373 -5 272
Personalkostnader 3 -13 557 -8 197 -10 915 -8 197
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -2 433 -1 781 -2 360 -1 781

-45 153 -30 416 -41 973 -30 416

Rörelseresultat -1 118 -137 -924 -137

Resultat från finansiella poster
Resultat från andelar i koncernföretag 0 326 0 326
Övriga ränteintäkter och liknande 
resultatposter 113 5 112 5
Räntekostnader och liknande resultatposter 4 -434 -136 -382 -136

-321 195 -270 195

Resultat efter finansiella poster -1 439 58 -1 194 58

Årets resultat -1 439 58 -1 194 58
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BALANSRÄKNING Koncernen Moderbolaget

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31
Not

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 
och liknande arbeten

5
6 591 6 617 6 591 6 617

Goodwill 6 255 0 0 0
6 846 6 617 6 591 6 617

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 7 718 566 718 566
Inventarier, verktyg och installationer 8 866 647 778 647
Pågående nyanläggningar och förskott 
avseende materiella anläggningstillgångar

9
75 0 75 0

1 659 1 213 1 571 1 213

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 10 0 0 348 18

0 0 348 18

Summa anläggningstillgångar 8 505 7 830 8 510 7 848

Omsättningstillgångar

Varulager m.m.
Råvaror och förnödenheter 15 183 13 005 15 183 13 005

15 183 13 005 15 183 13 005

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 11 129 7 284 5 938 7 284
Fordringar hos koncernföretag 0 0 7 668 0
Övriga fordringar 497 487 497 487
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 791 535 459 535

12 417 8 306 14 562 8 306

Kassa och bank
Kassa och bank 4 699 6 410 1 352 6 410

4 699 6 410 1 352 6 410

Summa omsättningstillgångar 32 299 27 721 31 097 27 721

SUMMA TILLGÅNGAR 40 804 35 551 39 607 35 569
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BALANSRÄKNING Koncernen Moderbolaget

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31
Not

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital, koncern

Aktiekapital 12 206 12 206
Övrigt tillskjutet kapital 71 530 70 746
Annat eget kapital inklusive årets resultat -60 030 -59 698
Eget kapital hänförligt till moderföretagets 
aktieägare 23 706 23 254

Innehav utan bestämmande inflytande 0 12
Summa eget kapital, koncern 23 706 23 266

Eget kapital, moderföretag

Bundet eget kapital
Aktiekapital 12 206 12 206
Ej registrerat aktiekapital 2 121 2 147

14 327 14 353

Fritt eget kapital
Balanserat resultat 10 817 8 843
Årets resultat -1 194 58

9 623 8 901

Summa eget kapital, moderföretag 23 950 23 254

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 1 947 2 706 1 823 2 706
Skulder till koncernföretag 10 065 8 000 11 008 8 030
Aktuell skatteskuld 43 18 43 18
Övriga skulder 3 209 304 1 252 304
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 834 1 257 1 531 1 257
Summa kortfristiga skulder 17 098 12 285 15 657 12 315

SUMMA EGET KAPITAL OCH 
SKULDER 40 804 35 551 39 607 35 569
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KASSAFLÖDESANALYS Koncernen Moderbolaget

2024-01-01 2023-01-01 2024-01-01 2023-01-01
Not 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat -1 118 -137 -924 -137
Justeringar för poster som inte ingår i 
kassaflödet

11
4 064 1 781 4 318 1 781

Erhållen ränta m.m. 113 5 112 5
Erlagd ränta -434 -136 -382 -136
Betald inkomstskatt 25 -19 25 -19

Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapital 2 650 1 494 3 149 1 494

Kassaflöde från förändringar av 
rörelsekapital
Minskning(+)/ökning(-) av 
varulager/pågående arbete -2 178 -4 657 -2 178 -4 657
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar -3 845 399 1 346 399
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar -266 -573 -7 602 -573
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder -759 1 216 -883 1 216
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder 5 547 6 964 4 200 6 964

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 149 4 843 -1 968 4 843

Investeringsverksamheten
Förvärv av balanserade utgifter för forskning 
m.m.

5
-2 057 -1 365 -2 057 -1 365

Förvärv av byggnader och mark 7 -199 -115 -199 -115
Förvärv av inventarier, verktyg och 
installationer

8
-529 -479 -429 -479

Förvärv av pågående nyanläggningar och 
förskott avseende materiella 
anläggningstillgångar -75 9 -75 9
Förvärv av koncernföretag 10 0 -18 -330 -18
Utdelning från koncernföretag 0 326 0 0
Försäljning av andelar i koncernföretag 10 0 0 0 326

Kassaflöde från investeringsverksamheten -2 860 -1 642 -3 090 -1 642

Förändring av likvida medel -1 711 3 201 -5 058 3 201
Likvida medel vid årets början 6 410 3 209 6 410 3 209

Likvida medel vid årets slut 4 699 6 410 1 352 6 410
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NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning K3.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning
Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. 
Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Försäljning av varor redovisas när företaget till köparen har överfört de väsentliga risker och förmåner som är förknippade 
med ägandet, normalt när kunden har varorna i sin besittning.

Intäkter från försäljning av varor som inte har några betydande serviceförpliktelser redovisas vid levereras.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella
nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen 
av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Antal år
Förbättringsutgifter på annans fastighet 20
Inventarier, verktyg och installationer 5

Immateriella anläggningstillgångar
Utgifter för forskning och utveckling
Utgifter för utveckling redovisas enligt BFNs rekommendationer R.1. Rekommendationen innebär att en immateriell tillgång
redovisas endast när tillgången är identifierbar, kontroll innehas över tillgången och att den förväntas ge framtida 
ekonomiska fördelar. Med utgifter för utveckling avses utgifter där forskningsresultat eller annan kunskap tillämpas för att 
åstadkomma nya eller förbättrade produkter eller processer. I balansräkningen är utvecklingskostnaderna upptagna till 
anskaffningsvärde. I anskaffningsvärdet inkluderas personalkostnader uppkomna i utvecklingsarbetet. 

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i 
resultaträkningen.

Antal år
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten 5
Patent 5

Leasing
Leasetagare
Alla leasingavtal redovisas som operationell leasing. Leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Varulager
Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. 
Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen.
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NOTER

Inkomstskatt
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare 
räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.
Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner 
eller händelser.

Eventualförpliktelser
En eventualförpliktelse redovisas inom linjen när det finns:
En möjlig förpliktelse som härrör till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en 
eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte
är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan 
beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Koncernredovisning
Dotterföretag
Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har 
ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa 
strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att 
förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses 
förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla 
tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda 
dotterföretag.
Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar 
med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade egetkapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till 
rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, 
vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. 
Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i 
koncernredovisningen det förvärvade företagets intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell
uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

Not 2 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Efter räkenskapsårets utgång genomförde Enrad en företrädesemission om cirka 25,7 MSEK, beslutad av extra 
bolagsstämma den 19 februari 2025. Det slutliga utfallet, som offentliggjordes den 17 mars 2025, visade att emissionen 
övertecknades till cirka 124,55 procent. Cirka 97,23 procent av aktierna tecknades med stöd av teckningsrätter och 
resterande genom teckningsanmälningar utan företrädesrätt. Då emissionen övertecknades kom inget av det lämnade 
garantiåtagandet att utnyttjas. Emissionen tillförde bolaget cirka 25,7 MSEK före avdrag för emissionskostnader om cirka 
350 TSEK. Likviden stärker bolagets rörelsekapital och utgör en viktig del av finansieringen för kommande 
tillväxtsatsningar.

Som en del i bolagets internationella expansion etablerades dotterbolaget Enrad B.V. i Nederländerna i april 2025. Bolaget 
registrerades den 16 april och ansvarar för direktförsäljning av Enrads produkter på den nederländska marknaden. 
Etableringen bygger på landets ambition att fasa ut fossilgas och införa striktare regler kring PFAS, vilket skapar goda 
förutsättningar för Enrads hållbara kyl- och värmelösningar. Satsningen är ett första steg i den internationella expansionsplan
som delvis finansierats genom emissionslikviden och syftar till att stärka bolagets närvaro i Europa.
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UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 3 Personal Koncernen Moderbolaget
2024 2023 2024 2023

Medelantalet anställda
Medelantalet anställda bygger på av 
bolaget betalda
närvarotimmar relaterade till en 
normal arbetstid.

Medelantal anställda har varit 16 10 14 10
varav kvinnor 3 2 3 2

Löner, ersättningar m.m.
Löner, ersättningar, sociala 
kostnader och
pensionskostnader har utgått med 
följande belopp:

Styrelsen och VD:
Löner och ersättningar 2 242 1 004 1 193 1 004
Pensionskostnader 256 96 146 96

2 498 1 100 1 339 1 100
Övriga anställda:

Löner och ersättningar 7 310 4 610 6 190 4 610
Pensionskostnader 614 346 505 346

7 924 4 956 6 695 4 956

Sociala kostnader 2 835 1 951 2 519 1 951

Summa styrelse och övriga 13 257 8 007 10 553 8 007

Könsfördelning i styrelse och 
företagsledning

Antal styrelseledamöter 4 4

Not 4 Räntekostnader och liknande 
resultatposter

Koncernen Moderbolaget

2024 2023 2024 2023

Övriga räntekostnader 434 136 382 136
434 136 382 136
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NOTER

Not 5 Balanserade utgifter för 
utvecklingsarbeten och liknande 
arbeten

Koncernen Moderbolaget

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 20 817 19 452 20 817 19 452
Inköp 2 057 1 365 2 057 1 365
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 29 433 20 817 29 433 20 817
Ingående avskrivningar -7 642 -6 031 -7 642 -6 031
Årets avskrivningar -2 083 -1 611 -2 083 -1 611
Utgående ackumulerade 
avskrivningar -16 284 -7 642 -16 284 -7 642
Ingående nedskrivningar -6 558 -6 558 -6 558 -6 558
Utgående ackumulerade 
nedskrivningar -6 558 -6 558 -6 558 -6 558
Utgående redovisat värde 6 591 6 617 6 591 6 617

Not 6 Goodwill Koncernen Moderbolaget
2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 0 0 0 0
Inköp 319 0 0 0
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 319 0 0 0
Ingående avskrivningar 0 0 0 0
Årets avskrivningar -64 0 0 0
Utgående ackumulerade 
avskrivningar -64 0 0 0
Utgående redovisat värde 255 0 0 0

Not 7 Förbättringsutgifter på annans 
fastighet

Koncernen Moderbolaget

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 776 661 776 661
Inköp 199 115 199 115
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 975 776 975 776
Ingående avskrivningar -210 -176 -210 -176
Årets avskrivningar -46 -34 -46 -34
Utgående redovisat värde 719 566 719 566

Redovisat värde byggnader 718 566 718 566
718 566 718 566
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Not 8 Inventarier, verktyg och 
installationer

Koncernen Moderbolaget

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 1 334 855 1 334 855
Inköp 460 479 361 479
Försäljningar/utrangeringar -7 0 -7 0
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 1 787 1 334 1 688 1 334
Ingående avskrivningar -687 -552 -687 -552
Försäljningar/utrangeringar 7 0 7 0
Årets avskrivningar -241 -135 -230 -135
Utgående ackumulerade 
avskrivningar -921 -687 -910 -687
Utgående redovisat värde 866 647 778 647

Not 9 Pågående nyanläggningar och 
förskott avseende materiella 
anläggningstillgångar

Koncernen Moderbolaget

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde 0 9 0 9
Inköp 75 0 75 0
Försäljningar/utrangeringar 0 -9 0 -9
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 75 0 75 0
Utgående redovisat värde 75 0 75 0

Not 10 Andelar i koncernföretag
Moderbolaget 2024-12-31 2023-12-31

Företag Antal/Kap. Redovisat Redovisat
Organisationsnummer Säte andel % värde värde
Enrad AS 3 000 348 18
931 247 670 Lilleström, 

Norge 100,00%
348 18

Not 11 Justering för poster som inte ingår
i kassaflödet

Koncernen Moderbolaget

2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Avskrivningar 2 433 1 781 2 360 1 781
Övriga poster 1 631 0 1 958 0

4 064 1 781 4 318 1 781

Not 12 Ställda säkerheter Koncernen Moderbolaget
2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Företagsinteckningar 3 300 3 300 3 300 3 300
varav i eget förvar -3 300 -3 300 -3 300 -3 300
Summa ställda säkerheter 0 0 0 0

Not 13 Eventualförpliktelser Koncernen Moderbolaget
2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31

Garantier 50 50 50 50
50 50 50 50
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Not 14 Definition av nyckeltal

Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Den dag som följer av respektive befattningshavares elektroniska underskrift

Mats Åström Andreas Bäckäng
Styrelseordförande Verkställande direktör

Jörgen Rogstam Jens Helgesson
Styrelseledamot Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som följer av min elektroniska underskrift                     .

Frejs Revisorer AB

Mikael Glimstedt
Auktoriserad revisor

Sida 15 av 15

Signed document (uqbQtz)



Digital signing service provided by https://www.resly.se. The original document, raw signatures and
the  event  logs  are  attached  as  hidden  attachments  to  this  document.  Open  this  document  in  Adobe
Reader to verify the signature. The certificate used to sign this document is issued by Entrust for
Resly AB and is listed in the European Union Trusted Lists (EUTL). Printed version of this document
is not legally valid.

ID: 68346e3e57f850779d95d9be Digest: uqbQtzA+pFVob06kWQrvD15CUOtp035EebMeEL+KgrY=

Verification appendix
Finalized at: 2025-05-26 22:49:15 CEST

Title: Årsredovisning - Enrad AB, 2024.pdf

Initiated By: jhn@frejs.se (jhn@frejs.se) via Frejs Revisorer AB 556564-6451

Signees:

 Mikael Glimstedt signed at 2025-05-26 22:49:15 CEST with Swedish BankID 
(19640911-XXXX)

 Andreas Waldemar Bäckäng signed at 2025-05-26 22:20:05 CEST with Swedish 
BankID (19770920-XXXX)

 Jörgen Rogstam signed at 2025-05-26 18:38:36 CEST with Swedish BankID 
(19690518-XXXX)

 Jens Helgesson signed at 2025-05-26 17:59:46 CEST with Swedish BankID 
(19660908-XXXX)

 Mats Karl Einar Åström signed at 2025-05-26 15:57:14 CEST with Swedish BankID 
(19650629-XXXX)

Signed document (uqbQtz)




    
      Evidence ledger



      Team ID


      62b0438c8509c859fbeb02d6

      Envelope ID


      68346e3e57f850779d95d9be

      Documents


      Document


      
        Filename: Årsredovisning - Enrad AB, 2024.pdf


        Digest: uqbQtzA+pFVob06kWQrvD15CUOtp035EebMeEL+KgrY=


      



      Events:


      
        
          
            		Event


            		Info


            		Time


          


        
        
            
              		PUBLISH


              		Envelope process started by user (email: undefined, userId: RESLY_SYSTEM_USER)


              
              		2025-05-26T15:56:01.113+02:00


            


            
              		OPEN


              		Envelope opened by Mats Åström (participantId: 683472f157f850779d95e848)


              
              		2025-05-26T15:56:42.385+02:00


            


            
              		SIGNED_BANKID


              		Documents signed with BankID by Mats Åström (participantId: 683472f157f850779d95e848)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "bankIdIssuedDate": "2023-07-13T00:00:00+00:00",
  "deviceInfo": {
    "ip": "81.227.255.138",
    "uhi": "YvLEjCIX9j9uOhe1olnHH8Af9gg="
  },
  "ocspResponse": "",
  "orderRef": "01970ce1-efff-767e-a012-152547ed9648",
  "signature": "",
  "userInfo": {
    "givenName": "Mats Karl Einar",
    "ipAddress": "81.227.255.138",
    "name": "Mats Karl Einar Åström",
    "surname": "Åström"
  }
}


              
              		2025-05-26T15:57:14.460+02:00


            


            
              		OPEN


              		Envelope opened by Jens Helgesson (participantId: 683472f157f850779d95e846)


              
              		2025-05-26T17:59:19.242+02:00


            


            
              		OPEN


              		Envelope opened by Jens Helgesson (participantId: 683472f157f850779d95e846)


              
              		2025-05-26T17:59:44.616+02:00


            


            
              		SIGNED_BANKID


              		Documents signed with BankID by Jens Helgesson (participantId: 683472f157f850779d95e846)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "bankIdIssuedDate": "2024-10-27T00:00:00+00:00",
  "deviceInfo": {
    "ip": "83.253.110.47",
    "uhi": "ejPGSfFra63vIp6XpCK8LEMOE2M="
  },
  "ocspResponse": "",
  "orderRef": "01970d52-16f9-7f9d-95d2-8c413065ce95",
  "signature": "",
  "userInfo": {
    "givenName": "JENS",
    "ipAddress": "83.253.110.47",
    "name": "JENS HELGESSON",
    "surname": "HELGESSON"
  }
}


              
              		2025-05-26T17:59:46.771+02:00


            


            
              		OPEN


              		Envelope opened by Jörgen Rogstam (participantId: 683472f157f850779d95e844)


              
              		2025-05-26T18:27:05.547+02:00


            


            
              		DOWNLOAD


              		Årsredovisning - Enrad AB, 2024.pdf downloaded by Jörgen Rogstam (participantId: 6834722157f850779d95e525, fileId: 359f3103-c050-4f0a-ac0c-7fc3eca627fb)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "participant": {
    "type": "SIGNER",
    "authenticationMethods": [],
    "name": "Jörgen Rogstam",
    "email": "Jorgen.rogstam@ekanalys.se",
    "signingGroup": 0,
    "delegableStatus": "DELEGABLE",
    "signingMethods": [
      "BANKID"
    ],
    "inviteMethod": "EMAIL",
    "country": "SE",
    "unknownSsn": true,
    "addressId": "662ba45542505909738a09aa",
    "invited": true,
    "signed": false,
    "reminded": false,
    "hasViewed": true,
    "metadata": {
      "flowParticipantId": "6834722157f850779d95e525"
    },
    "_id": "683472f157f850779d95e844",
    "createdAt": "2025-05-26T13:56:01.027Z",
    "updatedAt": "2025-05-26T16:27:05.527Z",
    "deliveryStatus": "PROCESSED",
    "inviteId": "6834722157f850779d95e525",
    "invitedAt": "2025-05-26T13:56:01.606Z",
    "id": "6834722157f850779d95e525",
    "publicSigningUrl": "https://sign.resly.se/e/816fa56c-d102-4cd9-8189-27fd580efe9e"
  },
  "file": {
    "fileId": "359f3103-c050-4f0a-ac0c-7fc3eca627fb",
    "filename": "Årsredovisning - Enrad AB, 2024.pdf",
    "fileType": "PDF",
    "mimetype": "application/pdf",
    "digest": "uqbQtzA+pFVob06kWQrvD15CUOtp035EebMeEL+KgrY=",
    "sealed": false,
    "createdAt": "2025-05-26T13:51:12.490Z",
    "updatedAt": "2025-05-26T13:51:12.490Z",
    "fieldIds": []
  }
}


              
              		2025-05-26T18:27:21.775+02:00


            


            
              		OPEN


              		Envelope opened by Jens Helgesson (participantId: 683472f157f850779d95e846)


              
              		2025-05-26T18:36:29.845+02:00


            


            
              		SIGNED_BANKID


              		Documents signed with BankID by Jörgen Rogstam (participantId: 683472f157f850779d95e844)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "bankIdIssuedDate": "2025-03-23T00:00:00+00:00",
  "deviceInfo": {
    "ip": "213.136.51.110",
    "uhi": "u65GfHvJdCbu9Dz6UW/auUNP7ko="
  },
  "ocspResponse": "",
  "orderRef": "01970d75-9a33-73dc-a300-ae50cab212f0",
  "signature": "",
  "userInfo": {
    "givenName": "Jörgen",
    "ipAddress": "213.136.51.110",
    "name": "Jörgen Rogstam",
    "surname": "Rogstam"
  }
}


              
              		2025-05-26T18:38:36.603+02:00


            


            
              		DOWNLOAD


              		Årsredovisning - Enrad AB, 2024.pdf downloaded by Jörgen Rogstam (participantId: 6834722157f850779d95e525, fileId: 359f3103-c050-4f0a-ac0c-7fc3eca627fb)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "participant": {
    "type": "SIGNER",
    "authenticationMethods": [],
    "name": "Jörgen Rogstam",
    "email": "Jorgen.rogstam@ekanalys.se",
    "signingGroup": 0,
    "delegableStatus": "DELEGABLE",
    "signingMethods": [
      "BANKID"
    ],
    "inviteMethod": "EMAIL",
    "country": "SE",
    "unknownSsn": true,
    "addressId": "662ba45542505909738a09aa",
    "invited": true,
    "signed": true,
    "reminded": false,
    "hasViewed": true,
    "metadata": {
      "flowParticipantId": "6834722157f850779d95e525"
    },
    "_id": "683472f157f850779d95e844",
    "createdAt": "2025-05-26T13:56:01.027Z",
    "updatedAt": "2025-05-26T16:38:36.595Z",
    "deliveryStatus": "PROCESSED",
    "inviteId": "6834722157f850779d95e525",
    "invitedAt": "2025-05-26T13:56:01.606Z",
    "selectedSigningMethod": "BANKID",
    "signedAt": "2025-05-26T16:38:36.594Z",
    "ssn": "196905180151",
    "id": "6834722157f850779d95e525",
    "publicSigningUrl": "https://sign.resly.se/e/816fa56c-d102-4cd9-8189-27fd580efe9e"
  },
  "file": {
    "fileId": "359f3103-c050-4f0a-ac0c-7fc3eca627fb",
    "filename": "Årsredovisning - Enrad AB, 2024.pdf",
    "fileType": "PDF",
    "mimetype": "application/pdf",
    "digest": "uqbQtzA+pFVob06kWQrvD15CUOtp035EebMeEL+KgrY=",
    "sealed": false,
    "createdAt": "2025-05-26T13:51:12.490Z",
    "updatedAt": "2025-05-26T13:51:12.490Z",
    "fieldIds": []
  }
}


              
              		2025-05-26T18:38:47.292+02:00


            


            
              		OPEN


              		Envelope opened by Andreas Bäckäng (participantId: 683472f157f850779d95e842)


              
              		2025-05-26T22:16:43.761+02:00


            


            
              		OPEN


              		Envelope opened by Andreas Bäckäng (participantId: 683472f157f850779d95e842)


              
              		2025-05-26T22:16:43.772+02:00


            


            
              		SIGNED_BANKID


              		Documents signed with BankID by Andreas Bäckäng (participantId: 683472f157f850779d95e842)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "bankIdIssuedDate": "2024-10-01T00:00:00+00:00",
  "deviceInfo": {
    "ip": "90.229.179.159",
    "uhi": "dAdJ9EBzvDGl35DZhwJBBDNqMKE="
  },
  "ocspResponse": "",
  "orderRef": "01970e40-5cae-7d89-97f9-66c54e552301",
  "signature": "",
  "userInfo": {
    "givenName": "ANDREAS WALDEMAR",
    "ipAddress": "90.229.179.159",
    "name": "ANDREAS WALDEMAR BÄCKÄNG",
    "surname": "BÄCKÄNG"
  }
}


              
              		2025-05-26T22:20:05.680+02:00


            


            
              		OPEN


              		Envelope opened by Mikael Glimstedt (participantId: 683472f157f850779d95e840)


              
              		2025-05-26T22:46:41.161+02:00


            


            
              		OPEN


              		Envelope opened by Mikael Glimstedt (participantId: 683472f157f850779d95e840)


              
              		2025-05-26T22:49:14.014+02:00


            


            
              		SIGNED_BANKID


              		Documents signed with BankID by Mikael Glimstedt (participantId: 683472f157f850779d95e840)


                  

                  signEvidenceData:


                  {
  "bankIdIssuedDate": "2024-12-15T00:00:00+00:00",
  "deviceInfo": {
    "ip": "213.67.135.47",
    "uhi": "/5+lRR50Gc4VRFlRtAdAHBc3zFI="
  },
  "ocspResponse": "",
  "orderRef": "01970e5b-2c4e-7358-9621-487f510f6d12",
  "signature": "",
  "userInfo": {
    "givenName": "MIKAEL",
    "ipAddress": "213.67.135.47",
    "name": "MIKAEL GLIMSTEDT",
    "surname": "GLIMSTEDT"
  }
}


              
              		2025-05-26T22:49:15.712+02:00


            


            
              		SEALED


              		Documents sealed by Resly


              
              		2025-05-26T22:49:15.898+02:00


            


        
      


    

  


Å R S R E D O V I S N I N G
och


K O N C E R N R E D O V I S N I N G
för


Enrad AB 
Org.nr. 556747-1395


Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 
2024-01-01 - 2024-12-31


Innehåll Sida


- förvaltningsberättelse 2
- resultaträkning 6
- balansräkning 7
- kassaflödesanalys 9
- noter 10
- underskrifter 15







Enrad AB
Org.nr. 556747-1395


FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE


Årsredovisningen är upprättad i KSEK.


Verksamheten
Målbilden för 2024 var att skala upp vår försäljning ytterligare genom fler säljresurser och marknadsaktiviteter i Sverige och Norge. 
Under året har vi fortsatt utveckla varumärket och deltagit på flera nationella och internationella mässor. Vi kan konstatera att årets 
marknadsaktiviteter har bidragit till en stark position i vårt segment, då kännedomen om Enrad ökat enligt plan. En stor anledning till 
det är vårt marknadsföringsarbete bland annat genom podden “1,5 grader” som lett till att Enrad ses som en auktoritet i branschen.


Med 2024 i backspegeln så fortsätter trenden med tillväxt enligt lagd plan. Under åren har trenden stärkts gällande förskjutningen mot
en teknik med naturliga köldmedier. En stor anledning till det är bland annat den uppdaterade F-gasförordningen och andra regleringar
som begränsar användandet av syntetiska köldmedier och spelar till Enrads fördel. 


Bruttomarginalen fortsätter under 2024 att ligga på en acceptabel nivå och vi har ännu ett år av svarta siffror i rörelseresultatet före 
av- och nedskrivningar. Dock är utvecklingen av lönsamheten inte fullt ut tillfredsställande vilket hänför sig till att volymen måste 
fortsätta att stärkas. Arbetet fortsätter med att stärka vårt rörelseresultat utifrån en positiv trend. Något vi hoppas och tror kommer få 
en positiv ekonomisk effekt är att fortsätta bygga vårt nya tjänsteerbjudande. Syftet med det är att hjälpa våra kunder spara energi- och
minska sina underhållskostnader tack vare nya tjänster inom prediktivt underhåll, prestandacertifiering och prestandaanalys. Dessutom
kommer våra kunder lättare kunna möta rapporteringskraven då vi utvecklat nya tjänster inom miljö- och energirapportering. 


Organisationen har utvecklats stadigt under året tillsammans med den tekniska kompetensen är ett viktigt strukturkapital för Enrad. 
Med ökad orderingång och större produktionsvolymer byggs organisationen upp allt eftersom vilket medför bredare kunskapsbas och 
kyltekniskt kunnande som minskar riskerna för störningar och ger stärkt förtroende på marknaden. 
Sammanfattningsvis har 2024 varit ett bra år. Regleringarna mot syntetiska köldmedier har slagit till Enrads fördel och verksamheten 
har förbättrats i flera avseenden genom ökat strukturkapital och ett stort fokus på tillväxt och lönsamhet. 


Flerårsjämförelse*, koncernen


2024 2023
Nettoomsättning 43 085 29 590
Res. efter finansiella poster -1 439 58
Balansomslutning 40 804 35 551
Soliditet (%) 58 65


*Definitioner av nyckeltal, se noter


Flerårsjämförelse*, moderföretaget


2024 2023 2022 2021 2020
Nettoomsättning 40 099 29 590 19 894 16 720 15 069
Res. efter finansiella poster -1 194 58 -5 203 -5 687 -13 618
Balansomslutning 39 607 35 569 27 350 17 698 17 019
Soliditet (%) 60 65 85 67 68


*Definitioner av nyckeltal, se noter


Väsentliga händelser under räkenskapsåret
- Ingår samarbete med ClimaCheck Sweden AB - ska bredda tjänsteutbudet  
- Order på 1,2 MSEK från CoolFors Finland OY  
- Enrad får två ordrar på totalt 5,3 MSEK  
- Enrad får två ordrar på totalt 4,7 MSEK  
- Enrad får två ordrar på totalt 3,6 MSEK 
- Enrads vd tecknar 500 000 teckningsoptioner  
- Enrad får två ordrar på totalt 2,7 MSEK 
- Enrad får tre ordrar på totalt 2,2 MSEK 
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VD-kommentar
Då stänger vi 2024 med en omsättningsökning ifrån 29,5 MSEK till 43 MSEK. Företaget håller hela tiden gasen i botten och under 
hösten har vi anställt flera resurser, främst i produktion. Vi ser en fortsatt kraftig tillväxt i Q1 2025. 


Det finns anledning att förklara bruttomarginalen i Q4, då det är en engångsföreteelse. Vi har genomfört strategisk försäljning där vi 
har haft liten marginal och vi räknar med en uppsida längre fram. Vi har även gjort utrangeringar av lager i kombination med negativ 
lagerdifferens. På helåret har koncernen den bruttomarginal vi förväntat oss under 2024. Sedan årsskiftet har vi arbetat mycket med 
inköpspriserna då tillväxten fortsatt håller i sig och volymerna ökar. Detta har gjort det möjligt att sänka våra inköpspriser på många 
komponenter. Jag räknar med att vi ska kunna öka bruttomarginalen med 2 % under Q1 och ytterligare 2 % under Q2. 


Enrad har genomfört otroligt mycket under 2024, som vanligt. Det finns en del förväntningar på vinster men vi jobbar kontinuerligt 
för ökad omsättning och större marknadsandelar varje dag. Vi arbetar dessutom konstant med att utveckla våra produkter och tjänster 
för att ligga längst fram och kunna konkurrera med internationella miljardföretag. Här följer en del av 2024 års aktiviteter utöver vår 
tillväxtökning: 


- Utökat och anpassat mer lokalyta, både kontor och produktion.  
- Bemanningen har ökat med 90% i Enrad AB. 
- Första året med eget försäljningsbolag i Norge, blev som förväntat en succé.  
- Vår nya digital tjänst EPIC (Enrad Peformance Integration Climacheck) blev verklighet under 2024 efter en tids           
utvecklingsarbete. Tjänsten är ett månadsabonnemang som våra kunder kan teckna sig för. Detta ger oss möjligheter att 
säkerställa våra kunders driftsäkerhet och ekonomi i de anläggningar som våra maskiner nyttjas. Kunderna får den effekt
och den effektivitet som de betalt för. För kunden finns också ett stort värde i form av prediktivt underhåll, eventuella
avvikelser i systemen upptäcks snabbt och kan förebygga eventuella skador. Tjänsten kombineras med ett rapportverktyg
för att enkelt kunna få fram energirapporter etc. 
- Levererat våra första högtemperatur-värmepump efter en tids utveckling. 
- Påbörjat arbetet med EPD (Environmental Product Declaration). Vi är tidigt ute med EPD i branschen vilket gör att vi
kommer dra fördelar vid upphandlingar. Arbetet ska slutföras under Q1 2025.  
- Genomfört ett omfattande cybersäkerhetsprogram med vår IT-partner, främst för att säkerställa kvaliteten och säkerheten
kring vår digitala tjänst EPIC, men också för de krav som kommer under 2025.
- Marknadssatsningar i form av ett omfattande SEO-arbete under första halvåret, vilket har gett bra resultat. Anställt       
marknadsresurs under andra halvåret och ersatt byrån.  
- Vinner branschpriset "Årets Kyl & Värmepumpsföretag 2024". 


Det har hunnit passera två månader av 2025 när vi nu släpper rapporten och vi har fullt tryck i produktionen. Ett flertal tjänster är 
planerade för 2025 inom ordinarie budget. Därtill är det klart med vår emission och vi har säkrat kapital för att satsa ännu mer i och 
med att vi har teckningsåtagande från Weland. Enrad har, utöver tillväxt 2025, en tydlig plan där en del aktiviteter redan är verkställda
och en del är pågående.  


- Ökat personalstyrkan i Enrad AS från två personer till fyra. 
- Uppstart i Holland med Enrad B.V. pågår, bolaget är under registrering och vi räknar med att vi ska kunna starta med       
försäljningsarbetet under april. Avtalsskrivningar pågår med två resurser som ska driva bolaget och försäljningen.  
- Ytterligare ett land och dotterbolag ska startas under 2025. Vilket land som är lämpligast undersöks nu noggrant. 
- Utvecklingsavdelningen ska förstärkas med två resurser, rekrytering pågår. Det finns en plan för vidareutveckling av befintliga 
produkter samt utveckling av nya produkter.  
- Enrad ska sälja utbildningar och certifiera kyltekniker eftersom detta blir ett krav för naturliga köldmedium under 2025.
Planerad start Q3. 
- Digitalisering och automatisering av produktion. I skrivande stund har vi startat upp digitaliseringen av produktionsflödet 
som ska utvecklas under året. Flertal olika beställningar av utrustning är klara att genomföras, för att öka automatisering av
produktion.  
 
Jag vill även passa på att nämna ytterligare en process som pågår. På bordet bredvid mig ligger ritningar på en ny fastighet som 
Weland hjälper till att uppföra och där bygglov är inskickat. Fastigheten kommer ligga på samma gata där vi befinner oss idag. Det 
mesta är uppritat och vi får i och med denna nya fastighet ett helt anpassat produktionsflöde, utvecklingsavdelning, utbildningslokal 
mm. Min ambition är att vi ska bygga väldens mest kompletta kyl- och värmesystem för att kunna utbilda och visa olika 
systemlösningar med våra maskiner och tjänster. Det ska innehålla allt ifrån geoenergi, PVT, FJV-support, frikyla, termisk lagring mm.


Det är få som förstår hur mycket vi skapat i detta lilla bolag. Enrad har ett otroligt bra läge med allt som vi byggt upp, i form av 
kunskap, produkter, tjänster, dokumentation etc. Med de resurser vi nu planerar tillföra tack vare emissionen, hoppas jag att vi ska få 
rejäl hävstång. Vår organisation är helt orädd och stoppar inte för något. 
Ge aldrig upp, uthållighet och mod kommer att ge resultat. Tack för att ni fortsätter stötta oss på vår tillväxtresa.   


Andreas Bäckäng 
Verkställande direktör 
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Strategi och framtida utveckling
Strategin för Enrad ligger fast. Målet är att vara en ledande leverantör av vätskekylda kyl- och värmepumpsaggregat med kolväten 
som naturligt köldmedium, främst R290 men även R1270 och R600a.


F-gasförordningen har nyligen stramats åt av EU och de europeiska länderna måste fortsätta att fasa ut syntetiska köldmedier till 
fördel för naturliga köldmedier. Stora åtstramningar för syntetiska köldmedier sker redan 2030. I januari 2023 lämnades historiens 
mest omfattande förslag på restriktioner av PFAS-ämnen(REACH) in till ECHA (Europen Chemical Agency). Om detta förslag antas 
kommer det begränsa större delen av alla HFO-köldmedier. Ovan i kombination med EU:s arbete med taxonomin, 
förnyhetsbarhetsdirektivet och förhöjda minikrav på energiprestanda talar för naturliga köldmedier som Enrads produkter driftas med.


Således kommer regelverken och marknadsförutsättningarna för den teknik som Enrad erbjuder att vara fortsatt stark under lång tid 
framöver. För Enrad är vägen framåt att leverera en stabil och balanserad tillväxt som förhoppningsvis så snart som möjligt även 
övergår i lönsamhet.


Fokus under år 2025 blir att behålla den goda försäljningstillväxten genom systematiskt säljarbete för att bygga upp ett nätverk av bra 
installatörer, konsulter och slutkunder. Inriktningen är också att skala upp produktionen med effektiviseringar för att minska 
produktionskostnad per producerad enhet efterhand som skalfördelar går att utvinna.


Enrad har de senaste åren framgångsrikt utvecklat ny styrning och reglering av aggregaten och även justerat designen för lägre 
inköpspriser på komponenter, vilket gett en tydlig förbättring av bruttomarginalen. 


Enrad är för närvarande representerade i Norge och Finland utöver Sverige. Ett nytt Enrad företag hålls nu på att sättas upp i Holland 
för att kunna säkerställa en bra kontakt med Enrads kunder i Holland med omnejd. Under år 2025 kommer Enrad att fortsätta utveckla
dotterbolagen i Norge och Holland samt säljkanalerna i främst Finland för att möjliggöra fortsatt expansion.


Sammanfattningsvis innebär år 2025 fortsatt arbete med den lagda strategin som plattform.


Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
Den marknad som skapar efterfrågan på Enrads produkter drivs av politiska beslut för att utveckla ett hållbart samhälle genom att fasa
ut köldmedier som är skadliga för miljön, så kallade HFC-/HFO-köldmedier eller syntetiska köldmedier. Det finns miljövänliga 
köldmedier (ammoniak, koldioxid och kolväten) så kallade naturliga köldmedier som alternativ men de har fysikaliska egenskaper att 
hantera.


Enrad AB använder kolväten, främst R290, R1270 och R600a (propan, propen och isobutan) som köldmedium. Dessa är brandfarliga 
och aggregatkonstruktionen måste anpassas för detta. De stora kemibolagen (Honeywell och Chemours, tidigare DuPont) som säljer 
syntetiska köldmedium har självfallet sitt intresse av att motverka en utveckling mot naturliga köldmedier då försäljningen av 
syntetiska köldmedium successivt kommer minska. Med Paris- och Kigaliavtalen på plats och en ännu mer ambitiös utfasningsplan av 
HFC- köldmedier i EU:s F-gasförordning finns idag inga indikationer på att några politiska beslut ska förändra den marknad som 
skapar efterfrågan på Enrads produkter med naturliga köldmedier. Istället räknar man med ytterligare åtstramningar för syntetiska 
köldmedier. Den risk som skulle kunna uppstå är om något av de stora kemibolagen skulle uppfinna ett eller flera revolutionerande 
köldmedier som helt skulle förändra situationen. Att något sådant skulle inträffa har mycket låg sannolikhet, de grundämnen som finns
att tillgå är uppfunna och hur de ska blandas för att ett köldmedium ska erhållas är kända. Det som för närvarande sker är att nya 
köldmedier (HFO) med något lägre CO2-ekvialanter (GWP-faktor) lanseras, men de blir dyrare och är dessutom också brandfarliga 
eller giftiga i mer eller mindre grad. Den här fjärde generationens köldmedium kan troligen bli förbjuden inom ett par år. I januari 
2023 lämnades historiens mest omfattande förslag på restriktioner av PFAS-ämnen(REACH) in till ECHA (Europen Chemical 
Agency). Om detta förslag antas kommer det begränsa större delen av alla HFO-köldmedier. Ovan i kombination med EU:s arbete 
med taxonomin, förnyhetsbarhetsdirektivet och förhöjda minikrav på energiprestanda talar för Enrads produkter.


En stor del av Enrads kostnader är materialkostnader i form av råvaror och komponenter. Till största delen består dessa av 
komponenter vars priser förhandlas utifrån fastslagna avtal. För att motverka effekterna av prisfluktuationer, beroende av enskilda 
valutor och marknader, har inköpsförfarandet i många delar breddats genom upphandling från flera leverantörer och tillverkare. 
Övriga driftskostnader följer den generella prisutvecklingen där Enrad bedriver verksamhet.


De risker som finns för Enrad ligger i vår förmåga att driva företaget med effektiv produktion och att de produkter som säljs håller en 
hög kvalitet, en risk som är kontrollerbar genom bra bemanning och gott ledarskap. Det är ett ständigt pågående arbete att utveckla 
Enrads produkter för att minimera tekniska problem och därmed förenliga garantikostnader. Enrad kontrollerar inte själva kvaliteten 
på produkter som köps in och oväntade kvalitetsbrister i dessa komponenter kan uppstå utom Enrads kontroll. 


Styrelsens bedömning är att efterfrågan på Enrads produkter endast marginellt är känslig för en konjunkturavmattning. Den marknad 
som finns och drivs på av EU:s arbete med The European Green Deal är så omfattande att god efterfrågan kommer att bestå under 
lång tid och därmed endast marginellt kommer påverkas av en avmattning i konjunkturen. 
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Förutsättningar för fortsatt drift
Vid utgången av räkenskapsåret uppgick kapitalbindningen i varulager och kundfordringar till cirka 26 MSEK (20 MSEK) och likvida
medel till cirka 5 MSEK (6 MSEK). Bolaget har sedan tidigare ett avtal med Weland Stål AB om belåning av kundfakturor och 
varulager för att säkra tillgången till rörelsekapital. Vid utgången av räkenskapsåret hade varulagret belånats med 11 MSEK, och 
styrelsen bedömer att kvarstående belåningsutrymme fortsatt utgör en viktig del i bolagets likviditetsstrategi.


Efter räkenskapsårets utgång har en fullt säkerställd företrädesemission om cirka 25,7 MSEK genomförts, i enlighet med beslut på 
extra bolagsstämma den 19 februari 2025. Den 17 mars 2025 offentliggjordes det slutgiltiga utfallet, vilket visade att emissionen blev 
övertecknad till cirka 124,55 procent. Detta innebär att bolaget tillförts en likvid om cirka 25,7 MSEK före emissionskostnader om 
cirka 350 TSEK. Eftersom emissionen övertecknades kom inget av garantiåtagandet att utnyttjas.


Mot bakgrund av den genomförda emissionen samt tillgången till befintliga belåningsmöjligheter gör styrelsen bedömningen att 
bolaget har tillräckliga finansiella resurser för att bedriva verksamheten i minst tolv månader framåt och att förutsättningar för fortsatt 
drift föreligger. Styrelsen utvärderar även löpande alternativa finansieringslösningar för att säkerställa rörelsekapitalets långsiktiga 
tillgång utan att vara beroende av befintliga ägare.


Förändringar i eget kapital, koncern


Aktiekapital Övrigt
tillskjutet


kapital


Annat eget
kapital inkl


årets resultat


Innehav utan
bestämmande


inflytande


Summa eget
kapital


Belopp vid årets ingång 12 206 70 746 -59 698 12 23 266
Förändring i koncerns struktur 0 784 1 107 -12 1 879
Årets resultat -1 439 0 -1 439


Belopp vid årets utgång 12 206 71 530 -60 030 0 23 706


Förändringar i eget kapital, moderföretaget


Fond för Överkurs- Fritt eget Summa
Aktiekapital utveckl.utg. fond kapital eget kapital


Belopp vid årets ingång 12 206 2 147 0 8 901 23 254
Fond för utvecklingsutgifter -26 26 0
Teckningsoption 1 890 1 890
Avrundningsdifferans
Årets resultat -1 194 -1 194
Belopp vid årets utgång 12 206 2 121 0 9 623 23 950


Resultatdisposition (kronor)


Förslag till disposition av bolagets vinst


Till årsstämmans förfogande står
balanserad vinst 10 817 331
årets förlust -1 193 827


9 623 504
Styrelsen föreslår att
i ny räkning överföres 9 623 504


9 623 504


Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande
resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.


Sida 5 av 15







Enrad AB
Org.nr. 556747-1395


RESULTATRÄKNING Koncernen Moderbolaget


2024-01-01 2023-01-01 2024-01-01 2023-01-01
Not 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31


Rörelsens intäkter m.m.
Nettoomsättning 43 085 29 590 40 099 29 590
Aktiverat arbete för egen räkning 745 655 745 655
Övriga rörelseintäkter 205 34 205 34


44 035 30 279 41 049 30 279


Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter -22 176 -15 166 -22 325 -15 166
Övriga externa kostnader -6 987 -5 272 -6 373 -5 272
Personalkostnader 3 -13 557 -8 197 -10 915 -8 197
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -2 433 -1 781 -2 360 -1 781


-45 153 -30 416 -41 973 -30 416


Rörelseresultat -1 118 -137 -924 -137


Resultat från finansiella poster
Resultat från andelar i koncernföretag 0 326 0 326
Övriga ränteintäkter och liknande 
resultatposter 113 5 112 5
Räntekostnader och liknande resultatposter 4 -434 -136 -382 -136


-321 195 -270 195


Resultat efter finansiella poster -1 439 58 -1 194 58


Årets resultat -1 439 58 -1 194 58
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Org.nr. 556747-1395


BALANSRÄKNING Koncernen Moderbolaget


2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31
Not


TILLGÅNGAR


Anläggningstillgångar


Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 
och liknande arbeten


5
6 591 6 617 6 591 6 617


Goodwill 6 255 0 0 0
6 846 6 617 6 591 6 617


Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 7 718 566 718 566
Inventarier, verktyg och installationer 8 866 647 778 647
Pågående nyanläggningar och förskott 
avseende materiella anläggningstillgångar


9
75 0 75 0


1 659 1 213 1 571 1 213


Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 10 0 0 348 18


0 0 348 18


Summa anläggningstillgångar 8 505 7 830 8 510 7 848


Omsättningstillgångar


Varulager m.m.
Råvaror och förnödenheter 15 183 13 005 15 183 13 005


15 183 13 005 15 183 13 005


Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 11 129 7 284 5 938 7 284
Fordringar hos koncernföretag 0 0 7 668 0
Övriga fordringar 497 487 497 487
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 791 535 459 535


12 417 8 306 14 562 8 306


Kassa och bank
Kassa och bank 4 699 6 410 1 352 6 410


4 699 6 410 1 352 6 410


Summa omsättningstillgångar 32 299 27 721 31 097 27 721


SUMMA TILLGÅNGAR 40 804 35 551 39 607 35 569
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BALANSRÄKNING Koncernen Moderbolaget


2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31
Not


EGET KAPITAL OCH SKULDER


Eget kapital, koncern


Aktiekapital 12 206 12 206
Övrigt tillskjutet kapital 71 530 70 746
Annat eget kapital inklusive årets resultat -60 030 -59 698
Eget kapital hänförligt till moderföretagets 
aktieägare 23 706 23 254


Innehav utan bestämmande inflytande 0 12
Summa eget kapital, koncern 23 706 23 266


Eget kapital, moderföretag


Bundet eget kapital
Aktiekapital 12 206 12 206
Ej registrerat aktiekapital 2 121 2 147


14 327 14 353


Fritt eget kapital
Balanserat resultat 10 817 8 843
Årets resultat -1 194 58


9 623 8 901


Summa eget kapital, moderföretag 23 950 23 254


Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 1 947 2 706 1 823 2 706
Skulder till koncernföretag 10 065 8 000 11 008 8 030
Aktuell skatteskuld 43 18 43 18
Övriga skulder 3 209 304 1 252 304
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 834 1 257 1 531 1 257
Summa kortfristiga skulder 17 098 12 285 15 657 12 315


SUMMA EGET KAPITAL OCH 
SKULDER 40 804 35 551 39 607 35 569
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KASSAFLÖDESANALYS Koncernen Moderbolaget


2024-01-01 2023-01-01 2024-01-01 2023-01-01
Not 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31


Den löpande verksamheten
Rörelseresultat -1 118 -137 -924 -137
Justeringar för poster som inte ingår i 
kassaflödet


11
4 064 1 781 4 318 1 781


Erhållen ränta m.m. 113 5 112 5
Erlagd ränta -434 -136 -382 -136
Betald inkomstskatt 25 -19 25 -19


Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapital 2 650 1 494 3 149 1 494


Kassaflöde från förändringar av 
rörelsekapital
Minskning(+)/ökning(-) av 
varulager/pågående arbete -2 178 -4 657 -2 178 -4 657
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar -3 845 399 1 346 399
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar -266 -573 -7 602 -573
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder -759 1 216 -883 1 216
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder 5 547 6 964 4 200 6 964


Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 149 4 843 -1 968 4 843


Investeringsverksamheten
Förvärv av balanserade utgifter för forskning 
m.m.


5
-2 057 -1 365 -2 057 -1 365


Förvärv av byggnader och mark 7 -199 -115 -199 -115
Förvärv av inventarier, verktyg och 
installationer


8
-529 -479 -429 -479


Förvärv av pågående nyanläggningar och 
förskott avseende materiella 
anläggningstillgångar -75 9 -75 9
Förvärv av koncernföretag 10 0 -18 -330 -18
Utdelning från koncernföretag 0 326 0 0
Försäljning av andelar i koncernföretag 10 0 0 0 326


Kassaflöde från investeringsverksamheten -2 860 -1 642 -3 090 -1 642


Förändring av likvida medel -1 711 3 201 -5 058 3 201
Likvida medel vid årets början 6 410 3 209 6 410 3 209


Likvida medel vid årets slut 4 699 6 410 1 352 6 410
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Enrad AB
Org.nr. 556747-1395


NOTER


Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper


Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning K3.


Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.


Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.


Övriga tillgångar, avsättningar och skulder
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.


Intäktsredovisning
Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. 
Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.


Försäljning av varor redovisas när företaget till köparen har överfört de väsentliga risker och förmåner som är förknippade 
med ägandet, normalt när kunden har varorna i sin besittning.


Intäkter från försäljning av varor som inte har några betydande serviceförpliktelser redovisas vid levereras.


Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella
nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.


Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen 
av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.


Antal år
Förbättringsutgifter på annans fastighet 20
Inventarier, verktyg och installationer 5


Immateriella anläggningstillgångar
Utgifter för forskning och utveckling
Utgifter för utveckling redovisas enligt BFNs rekommendationer R.1. Rekommendationen innebär att en immateriell tillgång
redovisas endast när tillgången är identifierbar, kontroll innehas över tillgången och att den förväntas ge framtida 
ekonomiska fördelar. Med utgifter för utveckling avses utgifter där forskningsresultat eller annan kunskap tillämpas för att 
åstadkomma nya eller förbättrade produkter eller processer. I balansräkningen är utvecklingskostnaderna upptagna till 
anskaffningsvärde. I anskaffningsvärdet inkluderas personalkostnader uppkomna i utvecklingsarbetet. 


Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i 
resultaträkningen.


Antal år
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten 5
Patent 5


Leasing
Leasetagare
Alla leasingavtal redovisas som operationell leasing. Leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasingperioden.


Varulager
Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. 
Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen.
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Enrad AB
Org.nr. 556747-1395


NOTER


Inkomstskatt
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare 
räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.
Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.


Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner 
eller händelser.


Eventualförpliktelser
En eventualförpliktelse redovisas inom linjen när det finns:
En möjlig förpliktelse som härrör till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en 
eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte
är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan 
beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.


Koncernredovisning
Dotterföretag
Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har 
ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa 
strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att 
förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses 
förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla 
tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda 
dotterföretag.
Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar 
med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade egetkapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till 
rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, 
vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. 
Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i 
koncernredovisningen det förvärvade företagets intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell
uppkommen goodwill eller negativ goodwill.


Not 2 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång


Efter räkenskapsårets utgång genomförde Enrad en företrädesemission om cirka 25,7 MSEK, beslutad av extra 
bolagsstämma den 19 februari 2025. Det slutliga utfallet, som offentliggjordes den 17 mars 2025, visade att emissionen 
övertecknades till cirka 124,55 procent. Cirka 97,23 procent av aktierna tecknades med stöd av teckningsrätter och 
resterande genom teckningsanmälningar utan företrädesrätt. Då emissionen övertecknades kom inget av det lämnade 
garantiåtagandet att utnyttjas. Emissionen tillförde bolaget cirka 25,7 MSEK före avdrag för emissionskostnader om cirka 
350 TSEK. Likviden stärker bolagets rörelsekapital och utgör en viktig del av finansieringen för kommande 
tillväxtsatsningar.


Som en del i bolagets internationella expansion etablerades dotterbolaget Enrad B.V. i Nederländerna i april 2025. Bolaget 
registrerades den 16 april och ansvarar för direktförsäljning av Enrads produkter på den nederländska marknaden. 
Etableringen bygger på landets ambition att fasa ut fossilgas och införa striktare regler kring PFAS, vilket skapar goda 
förutsättningar för Enrads hållbara kyl- och värmelösningar. Satsningen är ett första steg i den internationella expansionsplan
som delvis finansierats genom emissionslikviden och syftar till att stärka bolagets närvaro i Europa.
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NOTER


UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER


Not 3 Personal Koncernen Moderbolaget
2024 2023 2024 2023


Medelantalet anställda
Medelantalet anställda bygger på av 
bolaget betalda
närvarotimmar relaterade till en 
normal arbetstid.


Medelantal anställda har varit 16 10 14 10
varav kvinnor 3 2 3 2


Löner, ersättningar m.m.
Löner, ersättningar, sociala 
kostnader och
pensionskostnader har utgått med 
följande belopp:


Styrelsen och VD:
Löner och ersättningar 2 242 1 004 1 193 1 004
Pensionskostnader 256 96 146 96


2 498 1 100 1 339 1 100
Övriga anställda:


Löner och ersättningar 7 310 4 610 6 190 4 610
Pensionskostnader 614 346 505 346


7 924 4 956 6 695 4 956


Sociala kostnader 2 835 1 951 2 519 1 951


Summa styrelse och övriga 13 257 8 007 10 553 8 007


Könsfördelning i styrelse och 
företagsledning


Antal styrelseledamöter 4 4


Not 4 Räntekostnader och liknande 
resultatposter


Koncernen Moderbolaget


2024 2023 2024 2023


Övriga räntekostnader 434 136 382 136
434 136 382 136
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NOTER


Not 5 Balanserade utgifter för 
utvecklingsarbeten och liknande 
arbeten


Koncernen Moderbolaget


2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31


Ingående anskaffningsvärde 20 817 19 452 20 817 19 452
Inköp 2 057 1 365 2 057 1 365
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 29 433 20 817 29 433 20 817
Ingående avskrivningar -7 642 -6 031 -7 642 -6 031
Årets avskrivningar -2 083 -1 611 -2 083 -1 611
Utgående ackumulerade 
avskrivningar -16 284 -7 642 -16 284 -7 642
Ingående nedskrivningar -6 558 -6 558 -6 558 -6 558
Utgående ackumulerade 
nedskrivningar -6 558 -6 558 -6 558 -6 558
Utgående redovisat värde 6 591 6 617 6 591 6 617


Not 6 Goodwill Koncernen Moderbolaget
2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31


Ingående anskaffningsvärde 0 0 0 0
Inköp 319 0 0 0
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 319 0 0 0
Ingående avskrivningar 0 0 0 0
Årets avskrivningar -64 0 0 0
Utgående ackumulerade 
avskrivningar -64 0 0 0
Utgående redovisat värde 255 0 0 0


Not 7 Förbättringsutgifter på annans 
fastighet


Koncernen Moderbolaget


2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31


Ingående anskaffningsvärde 776 661 776 661
Inköp 199 115 199 115
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 975 776 975 776
Ingående avskrivningar -210 -176 -210 -176
Årets avskrivningar -46 -34 -46 -34
Utgående redovisat värde 719 566 719 566


Redovisat värde byggnader 718 566 718 566
718 566 718 566
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NOTER


Not 8 Inventarier, verktyg och 
installationer


Koncernen Moderbolaget


2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31


Ingående anskaffningsvärde 1 334 855 1 334 855
Inköp 460 479 361 479
Försäljningar/utrangeringar -7 0 -7 0
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 1 787 1 334 1 688 1 334
Ingående avskrivningar -687 -552 -687 -552
Försäljningar/utrangeringar 7 0 7 0
Årets avskrivningar -241 -135 -230 -135
Utgående ackumulerade 
avskrivningar -921 -687 -910 -687
Utgående redovisat värde 866 647 778 647


Not 9 Pågående nyanläggningar och 
förskott avseende materiella 
anläggningstillgångar


Koncernen Moderbolaget


2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31


Ingående anskaffningsvärde 0 9 0 9
Inköp 75 0 75 0
Försäljningar/utrangeringar 0 -9 0 -9
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 75 0 75 0
Utgående redovisat värde 75 0 75 0


Not 10 Andelar i koncernföretag
Moderbolaget 2024-12-31 2023-12-31


Företag Antal/Kap. Redovisat Redovisat
Organisationsnummer Säte andel % värde värde
Enrad AS 3 000 348 18
931 247 670 Lilleström, 


Norge 100,00%
348 18


Not 11 Justering för poster som inte ingår
i kassaflödet


Koncernen Moderbolaget


2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31


Avskrivningar 2 433 1 781 2 360 1 781
Övriga poster 1 631 0 1 958 0


4 064 1 781 4 318 1 781


Not 12 Ställda säkerheter Koncernen Moderbolaget
2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31


Företagsinteckningar 3 300 3 300 3 300 3 300
varav i eget förvar -3 300 -3 300 -3 300 -3 300
Summa ställda säkerheter 0 0 0 0


Not 13 Eventualförpliktelser Koncernen Moderbolaget
2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31


Garantier 50 50 50 50
50 50 50 50
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NOTER


Not 14 Definition av nyckeltal


Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning


Den dag som följer av respektive befattningshavares elektroniska underskrift


Mats Åström Andreas Bäckäng
Styrelseordförande Verkställande direktör


Jörgen Rogstam Jens Helgesson
Styrelseledamot Styrelseledamot


Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som följer av min elektroniska underskrift                     .


Frejs Revisorer AB


Mikael Glimstedt
Auktoriserad revisor
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